col s uo ñipóte Ospinello.

1157 , 29 giugno

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes blancardus bertolotus. durandus de domo

pignol. peire rubeus. girardus nepos. bernardinus

figaroli. wilielmus bollegno. Ego oliuer de uerdun

profiteor hospinellum nepotem meum cepisse íq so-

cietatem libras octuaginta denariorum ianuensium

a te raimirado capellano me causa faciente in qua

ipse hospiiiel libras quadraginta contulit. has ho-

spinel salernum debet portare laboratum et inde

quo uoluerit. in reditu capitali diuiso proficuum

per medium in potestatem raimundi supradicti uel

blancardi si ianuam non fuerit. hoc totum ipse

raimundus et prefatus hospinel confessi sunt, actum

in capitulo millesimo centesimo quinquagesimo sé

ptimo, tertio kalendas iulias. indictione quarta.

( CCCCXXVIII )

Società commerciale tra Marchions

e Guglielmo Tratando.

1157, 2 luglio

Dal notulario del Notaio di Genuva Gio. Scriba.

Testes wilielmus alfachinus. wilielmus papa, gui-

dotus torsellus. merlo guaracus. bonusiohannes mal-

fuastus. Nos marchio et wilielmus tralandus ad in-

uicein contraximus societatem in qua ego marchio

libras duocentum et tu wilielmus trallandus libras

centum contulisti cum ista societas nominatur. wi

lielmus trallandus debet ire laboratum quo uoluerit

excepto in romaniam et ab alexandrin ultra mare

liccntiam uero habeat mictendi in romaniam si uo

luerit nauim cum expensis quas in ea fecerit et

licenciara habeat mictere ianuam de rebus ipsius

societatis nominate marchioni quas lioneret cum

testibus et cum lestibus mictat. . in reditu omnis

ipsa societas proficuum et capitale üenire debet

in potestatem prefati marchionis et stare ibi usque

ad diuisionem. et capitali extracto proficuum de-

bent diuidere per medium, ip predictis uero du-

centis libris marchionis recipere debet prefatus

wilielmus bisancios triginlasex a laanberto cesarie

qui nisi eos habuerit sint supra ipsum marchiouem

a sicut de prefata quantitate minus eriu professus

est preterea prefatus marchio quod filius predion"

wilielmi trallandi uadit mercator cum sua pecunia

cum predicto wilielmo trallando. quam pecuniam

wilielmus trallandus dicit esse librarum octuaginta.

actum in capitulo millesimo centesimo quinquage

simo séptimo, secundo die iulii. indictione quarta.

( CCCCXXIX )

Società commerciale tra Macobrio

e Viviano del Campo.

b —

1157 , 3 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes fredensio pedecauallo. bonusiohannes mal-

fuastus. lambertus gecius. merlo guaracus. Maco-

brius et uiuianus de campo societatem. macobrius

libras quatuor, uiuianus libras duas. uiuianus apud

napolim et quo uoluerit laboratum. in reditum in

potestatem macobrii usque ad diuisionem. profi

cuum per medium et lucrum persone, in capitulo

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, tercio

с die iulii. indictione quarta.

( GCCCXXX )

G0TOERR0 dichiara d'aver ricevuto da Oberlo Spi-

nola lire cento per trafficare a Salerno, ad Ales

sandria e altrove.

i

■ • • * *

1157 , 3 luglio

(I Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scrib«.

( L.C.),

Testes guidotus torsellus. wilielmus callige pallii.

filius cingragi rolandus. wilielmus sartorius. Ego

gotoerrus profiteor me accepisse a te oberto spi-

nula libras centum denariorum ianuensium <piss

debeo laboratum portare salernum et inde alexan-

driam et inde qno uoluero. in reditu in potestatem

tuam proficuum et capitale mictere debeo et no-

minatus obertus confessus est quod ipse gotoerrus

debet habere quartam proficui ipsarum librarum

centum, actum in capitulo millesimo centesimo

quinquagesimo séptimo, tertio die iulii. indictione

quarta.
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( CCCCXXXI ) a eo lanfranco accepit. et promiserunt sibi ad inui-

cem cum stipulacione sub pena dupli sicut ipsa

terra ualuerit aut meliorata fucrit sub estimacione

in consimili loco, et lanfrancus bucea ultra ipsam

penam sub pena prcdicte quantitatis pecuniarum

quod cambium et permutacionem istam omni tem

pore firmam tenebunt nec retraclabunt nec impe-

diunt alter alteri. et quod cambium illud defendet

et auctorizabit ab omni homine alter alteri et he-

redibus eins aut cni ipse dederit. pro euictione

dupli bona que habent et habituri sunt sibi ad in-

uioeni pignori supposuerc. ita quod nisi ut superius

fucrit obseruatum ab aliquo eorum alter qui hoc

obsernauerit intrare possit in bonis illis pro sorte

et pena et id accipere et sibi faceré extimari et

ingo libras quinquaginta sex et ogerius uiginti octo b nomine uendicionis perpetuo possidere sua aucto-

\ibras contulerunt. ultra has portât libras centum vi ta te sine decreto consulum et sine contradictione

quadraginta Septem ipsius ingonis et libres triginta ipsius et omnium personarum pro eo. actum ante

de societate pétri câpre et libras quadraginta tres domum brocardi ad portara sancti pétri de porta

de societate aradelli. has omnes alexandriam et inde millésime centesimo quinquagesimo séptimo, quarto

prouinciam uel ianuam. in potestatem ingonis. de nonas iulii. indictione quarta.

societate octuagiuta quatuor libris medietatem pro-

ficui tracto capitali de alio quartam proficui. mil

lésime centesimo quinquagesimo séptimo in capitulo.1

tertio die iulii. indictione quarta. ¡ : • ¡ ( CCCCXXXIII )

Socieià commerciale tra Ingofie de Volta

e Oggerio Nocenzo. '

1157, 3 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L. .C. ) .

Testes obertus de insulis. raerlo guaracus. otlo

galeta. guidotus torsellus. mussus scalzauegia. Ingo

de uolta. et ogerius nocentius societatem in quam

( CCGCXXXII )

Permuta di terreni presso Genom

ira Lamberto de Marino e Ijinfmnco Bucea.

bendita a" una casa in Genova fatta da Solimano

Cagamelica e Altilia sua moglie a Guglielmo Fi-

lardo, che acquista а поте di Guidoto Codega.

с

1157, 5 luglio

1157, 4 luglio Dal tiotulario del Notaio di Genova. Gio. Scriba.

( 4 c. ) .

Dal nMulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes marinus de porta, petrus de marino, ingo

bancher et iohannes bucucius. ionathas de ferro.

Lambertus de marino et lanfrancus bucea fecerunt

cambium et permutacionem ad inuicem. quod lam

bertus dedit lanfranco bucee tolum id quod ei per-

uenit in terricio ex parte wilielmi bucee fratris sui

plenum et uacuum cum ingressum exitu suo ct

omni suo iure a uia priuata inferius uersus marc

quod est infra has coherencias, superius uia pn-

uata. inferius terra sancti si Ii. ab una parte uia

publica, ab alia parle terra íiliorum quondam \vi-

liemi rubei. supradictam terram ut superius legitnr

ei dedit nomine cambii et permutacionis pro toto

со qnod prefatus lanfrancus bucea habet intra clau

sura supra prefatam priuatara uiam pleno et uacuo

cum ingressu et exitu suo et omni suo iure quod

est infra has coherencias inferius ipsa uia priuata

superius costa ab una parte uia publica ab alia

Ierra ipsius lainbcrti de marino el pro libris ni-

ginlisrptcm et solidis septan denariorum quas ab

Testes ri bald us guclfus. lanfrancus uisus de be

cuna, pelrus bernardi. wilielmus de monlaude. oge

rius nacarns. baldezono spanella. Nos solimanus ca

gamelica et altilia iugales accepimus a le wilielmo

lilardo pro guidoto codega libras uiginti octo soli'

dos duodecim denariorum ianuensium finito precio

pro douiu una iuris noslri que est propc domum

ipsius guidoti infra has coherencias, ab anteriori

parte uia publica, retro et ab uno latere tresenda

coraunis. ab altero latere domus nominali guidoti.

infra has coherens predietam domum cum area ubi

es tat que est per rectam mensurara tabula una

'minus uno pede uiuo tibi prefato wilielmo filardo

ementi pro ipso guidoto pro supradiclo precio uen-

dimus et tradimus faciendum exinde quicquid uo-

luerit ipse g'üdotus et heredes eius aut cui ipse

dederit proprietario nomine sine omni nostra no-

strorumque heredum contradicione et omnium per

sonarum pro nobis, promitlimus prcterea ipsam

uendicionem non impediré et ab omni homine de

fenderé sub pena dupli tibi wilielmo filardo pro

ipso guidoto a nobis sub stipulacione promissa si-

cut ualuerit aut meliorata fucrit sub estimacione in
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consimiU loCo. pro cuicicme dupli bona que habe- a guaracus uicarii filiarum ogerii balluadi damns li-

mus et habituri sumus ipsi pignori subicimus. tali centiam gotoerro socio eorum potestatem portandi

pacto quod nisi sic obseruabimus possit iotrare iu usque in libris centum de rebus oberti spinule

bonis nostris quibus uoluerit pro sorte et pena, et laboralum quo uoluerit. actum in capitulo millesí-

id accipere sua auctoritate et sine decreto consu- rao centesimo quinquagesimo séptimo, quinto idus

lum et conlradicione nostra nostrorumque heredum iulii. indictione quarta.

et omnium personarum pro nobis, et inde nomine

uendicionis faceré quicquid uoluerit. de precio nos

quietos uocamus. possessionem eius tibi accipienti

ipsam pro ipso guidoto tradimus. ego altilia fació

hoc consilio propinquorum meorum ribaldi guelti

et lanfranci uisi de becuna, abrenuncians senatus-

consulto uelleiani et iuri ypothecario. actum in ec-

clesia sancti laurentü millesimo centesimo quinqua

gesimo séptimo, tertio nonas iulii. indictione quarta.

( CCCCXXX1V )

Società commerciale ira Ansaldo de Rufino

e Bonifacio di Signorando.

1157, 10 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L..C. )

Testes obertus spinula. lambertus de . marino,

guido aguxinus. merlo guaracus. philippus notarius.

Ánsaldus de rufino et bonefacius de segnorando

contraxerunt societatem in quam ansaldus de ru-

fino libras centum et bonefacius libras quinquaginta

contulit. ultra has professus est prefatus bonefacius

quod portât libras septuaginta quatuor quarum me

dietas est prenominati ansaldi de rufino. cum omni

ista societate nominatus bonefacius debet ire labo-

ratum apud lunesim et inde quo uoluerit et post-

quam reuersus fuerit ibit similiter cum ipsa so

cietate quo uoluerit laboratum cum consilio oberti

spinule et uxoris prefati ansaldi de rufino et be-

londe socrus ipsius ansaldi. si prefatus ansaldus

non erit ianue. ad diuisionem utriusque capitali

extracto proficuum debent diuidere per medium,

actum in ponlili capituli millesimo centesimo quin

quagesimo séptimo, sexto idus iulii. indictione quarta.

( CCCCXXXV )

Licenza data a Gotoerro da1 soci di lui di ricevere

e di negoziare danqri d'Oberto Spinola.

1157, 11 luglio

Ihd notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes wilielmus uentus. lambertus de marino,

rainaldus aqúasole. Nos amicus grillus et merlo

( CCCCXXXV1 )

Emancipazionc di Guglielmo di Rasedo.

1157, 11 luglio

üal HDtuUirio del Notai» di Genova Gio. Scriba.

* (L/C)"

In pontili capituli. Ego wilielmus de rasedo te

wilielmum íilium meuin emancipo et a manu pro

pria et potestate absoluo possisque omnia tua ne

gocia emptiones uendicioncs cambia permutaciones

locaciones conclusiones et ceteros contractus libere

et sine patrio obiectu faceré possis. cónsules com

munis obertus spinula. picamiliurn et placitorum

marchio de uolta et fredenzio gontardus hanc eman-

cipationein laudauerunt firmam et stabilem esse

sicut eorum qui coram romanis principibus eman-

cipabantur. philippus lamberti suam in hoc aucto-

ritalem prestauit. anno ab incarnacione millesimo

centesimo quinquagesimo séptimo, quinto idus iulii.

indictione quarta.

( CCCCXXXVII )

Convenzione circa al frutto di danari mutuati tra

Bonifacio di Signorando e Guilla sua moglie da una

parte e Ansaldo di Ruffino dalTaltrá.

• • . • . ■

1157, 11 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. C. )

Testes gandulfus muscelica. guido guidonis spi

nule et amedeus sagonus. amicus de murca et ni-

cola roza. Nos bonefacius de segnorando et guilia

iugales accepimus a te ansaldo de rufino libras

decern et octo denariorum ianuensium de quibus

promittimus dare tibi uel tuo certo misso per nos

uel nostrum missum usque secundum uenturum

festum sancti michaelis in denariis sicut compre-

hendunt ad racionem de libris quadraginta septcm

quas mutuo accepisti pro libris quinquaginta quin

qué, si uero prefati debiti ante nominatum termi-

num solucio facía fuerit dabimus minus per racio

nem dierum sicut prcdicte quadragiuta septem libre
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lucrantur de libris quinquaginta quinqué a proximo a mea et graciano guaraco si in pignore suo defe-

preterito pasca usque secundum festum sancti mi-

chaelis. quod si non fecerimus penam dupli tibi

stipulanti promittimus in bonis nostris quibus uo-

lueris pro sorte et pena tali pacto quod nisi su-

perioris debiti solucio ut superius continetur facta

fuerit exinde liceat tibi mirare in bonis nostris

quibus uolueris pro sorte et pena nomine uendi-

cionis et id tibi facias estimare et sine contradi-

cione mea meorumque heredum et omnium per me

ea de cetero possideas. ego guilia facio hoc consilio

propinquorum meorum amici de murca fratris mei

et nicole roze mei propinqui. abrenuncians senatus-

consulto uelleiani et iuri ypothecarum. quia uero

uidetur usura abrenunciamus omni iuri pro quo

usura dari prohibitur. actum in domum ipsorum ¿

debitorum millesimo centesimo quinquagesimo sé

ptimo, quinto idus iulii. indictione quarta.

cerit. ego adalasia facio hec omnia consilio et au-

ctoritate propinquorum meorum anselmi de alberico

et oberti gruati. abrenuncians iuri ypothecario et

senatusconsulto uelleiani. actum in ecclesia sancti

laurentii millesimo centesimo quinquagesimo sépti

mo, quinto idus iulii. indictione quarta.

( CCCCXXXIX )

... •]

Testamento di Toinaso figliuolo del fu Sagone

, . di Granata.

1157 , 12 luglio

Dal notulario del ffotaio di Genova Gio. Scriba.

(L.C)

( CCCCXXXVIII )

Mutuo contralto per ragion di commercio da Og-

gerio. Curto e Adalasia giugali verso Merlone Gua

raco , con alea ed ipoteca.

1157 , 11 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( L. С )

Testes amicus de murca. gandulfus muscelica.

bonefîteius de segnorando. ansaldus de ruûno. guido

guidonis spinule. ubertus strugoci et uicinus de sa-

gona. Ego thomas iilius quondam sagoni de granata

contemplacione ultime uoluntatis iudico pro anima

mea libras quinqué dislribuendas missis et paupe-

ribus in dispensacione auunculi mei amedei et

amite mee iordane. de reliquis bonis meis predicto

auunculo meo do tres partes et quartam prefate

iordane amite mee. actum ante domum bonefacii

с de segnorando. millesimo centesimo quinquagesimo

séptimo, quarto idus iülii. indictione quarta.

Testes marchio de uolta. bonusuassallus caput

galli. anselmus de albericis. obertus guaracus. o-

bertus gruatus et gracianus guaracus. Nos ogerius

curtus et adalasia iugales accepimus a le merlone

guaraco libras denariorum ianuensium ti'iginta duas

pix> quibus promittimus soluere tibi uel tuo certo

misso in dénariis libras quadraginta denariorum per

nos uel nostrum missum naui gandulü de gotizone

et vfiti ciriolis sana eunte palermum ad mensem

unum poslquam uenerit. quod nisi fecerimus pe

nam dupli tibi stipulanti promittimus pro toto. unde

pro sorte et pena tibi pignori subieimus locum no

strum de albari et si ibi defecerit alia bona nostra,

ita quod nisi sic obseruauerimus aeeipias duplum

predicte quantitatis in ipso albari. et si ibi demerit

in aliis bonis nostris adimpleatur idque tibi facias

extimari. et exnunc inde possessionem habeas, ex-

tunc uero id possideas nomine uendicionis et inde

facias quiequid uolueris sine omni nostra contradi-

ctione et omnium pro nobis, iuramus insuper supra

saneta dei euangelia predicti debiti solucionem ut

superius legitur adimplere. et quod istet sacramento

si nobis terminum uel términos produxeris tenebi-

mus usque ad integram solucionem ad illum ter

minum uel illos términos qnos nobis indederis. et

quod locus nominatus de albari nulli est uenditus

traditus uel obligatus nisi miohi adalasie pro dote

( CCGCXL )

Mutuo contralto per causa di commercio da Amico

de Mirto e Alda giugali verso Guglielmo de Candida,

con patío di rentiere a Costantinopoli in perperi.

1157 , 19 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L.C.)

Picamilium. lambertus de marino, ribaldas de ma

rino, gibertus. bonusuassallus de portili. Nos amicus

de mirto et aida iugales accepimus a te wilielmo

de candida libras centum denariorum pro quibus

promittimus dare tibi uel tuo misso per nos uel no

strum missum apud constantinopolim perparos tres

pensi pro unaquaque libra usque proximum car-

neleuarium sane eunte illue naui rufini uel maiori

parte pecunie que in ea portatur. quod nisi fece

rimus promittimus soluere tibi uel tuo certo misso

ianuam solidos nouem et dimidium pro unoquoque

perparo sana ueniente illa naui quam ego amicus

tecum wilielme cligero costantinopoliin ad mensem

postquam ueniret. quod nisi fecerimus penam dupli

w
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tibi cum stipulacione promitlimus. unde bona que a

habemus et habituri sumus tibi pignori subicimus

tali pacto quod nisi sic obseruauerimus exinde in-

trare possis in bonis nostris in solutum pro sorte

et pena nomine uendicionis et id tibi facias esti

man et accipias tua auctoritate et sine decreto

consulum et nostra nostrorumque heredum contra-

dictione et omnium personarum pro nobis, ego aida

fació hoc consilio propinquorum meorum lamberti

de marino et ribaldi de marino propinquorum meo

rum. abrenuncians senatusconsulto uelleiani et iuri

ypothecario. insuper ego amicus iuro supra sancta

dei euangelia quod bona fide nominatos perparos

per me uel meum missum soluam tibi uel tuo certo

misso ad terminum prestitutum si eos habuero nisi

tua licencia uel tui certi missi remanserit. et si mihi

inde terminum produxeris tu uel tuus missus te-

nebor inde tibi isto sacramento ad illum uel illos

términos quem uel quos inde mihi statueris uel

statuerit. actum in ecclesia sancti iohannis baptiste

millesimo centesimo quinquagesimo séptimo, quarto

décimo kalendas augusti. indictione quarta.

( CGCCXLII )

Ascherio Aguzzino si rende mallevadore per Vadem-

pimento delle obbligazioni sociati contraUe dal suo

figlio Oggero verso Pietro Eustachii.

1157 , 21 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes petri eustachii. loco die et testibus supra-

dictis. ego ascher aguxinus promitto tibi petro eu-

stachio. quod si culpa uel malignitale filii mei ogerii

aliquod dampnum tibi acciderit de libris centum uel

b proficuo earum quas me precipiente a te in socie-

tatem cepi illud totum tibi emendabo. sub pena

dupli tibi cum stipulacione promissa de quando

dampno inde habuei-is bona pignori sine decreto

intrare et extimari et nomine uendicionis possidere

et inde faceré quicquid uolueris sine omni mea meo-

rumque heredum contradictione et omnium perso

narum pro

( CCCGXLI )

Società commerciale ira Pietro Èustachii e Oggero

figlio di Ascherio Aguzzino, e di consenso di que

st'ultimo.

( CCCCXLIII )

überto di Previol dichiara di aver rieevuta la dote

di sua moglie Qualdeivol figlia di Martino di Arana

e gliene Ja quietanza.

1157 , 21 luglio 1157 , 25 luglio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(L.C.)

Testes guido laudensis. guido eius filius. ansaldus

antracus. obertus guardator. prope ecclesiam sancti

laurentii ante pontili capituli. Petrus eustachii et

oger filius ascheri aguxini ipso ascherio presente

et precipiente ipsi filio suo ad inuicem professi sunt

se contraxisse societatem in quam eorum alterutra

professione petrus libras centum et oger libras

quinquaginta contulit. quam omnem societatem no-

minatus oger debet portare laboratum ultra mare

et inde alexandriam vel ianuam et ab alexandria

ianuam ad diuisionem utriusque. capitali extracto

proficuum debet diuidere per medium, ultra hanc

societatem dedit ei ogerio licentiam nominatus pe

trus portandi quid uelit dum hoc ei consignet uel

suo certo misso antequam de ianua exeat gratia

proficiscendi in itinere predestinato et debet faceré

expensas et lucrum consequi per libram. iurauit